关于开展“不忘初心使命，争做廉洁典范” 纪律教育学习的通知
[bookmark: _GoBack]各党（总）支部：
根据省纪委《关于将今年全省纪律教育学习月活动融入主题教育的通知》精神，结合学校实际，制定本学习方案，现通知如下：
一、指导思想
不忘初心、牢记使命，是贯彻党的十九大精神的重要举措。开展主题教育，铭记“为中国人民谋幸福，为中华民族谋复兴”的“初心”和“使命”，进一步保持党的先进性，提高党的执政能力、巩固党的执政地位，持续推动全面从严治党，严肃党内政治生活，净化党内政治生态，在决胜全面建成小康社会的战斗中、在推动经济社会全面发展的新使命中，勇往直前、奋发有为。
二、学习总体要求
通过本次“不忘初心、牢记使命”主题教育活动，全校党员干部要对共产党人的初心和使命有更加清醒的认识，始终牢记党的理想信念、党的性质宗旨、党的优良传统、党的奋斗牺牲精神、党的自我革命精神、党的纪律和规矩，走好新时代的长征路。深入对照初心使命，深刻检视自身存在的政治偏差，从典型案例中吸取教训，警惕出现信仰不牢、背叛初心，情怀不深、淡忘初心，担当不实、空谈初心，“三圈”不净、远离初心，定力不足、丢掉初心，德行不彰、玷污初心，三观不正、蒙蔽初心，家风不淳、难守初心等八个背离初心的问题。要按照“五个摆进去”要求，认真审问自己的问题。要践行初心使命，更好担负起“两个维护”的根本政治责任。要建设政治过硬、本领高强的教师干部队伍，始终做到忠诚老实、公道正派、实事求是、清正廉洁。要扎实开展主题教育，坚持两手抓两促进，立足职责抓好整改落实，真正把主题教育成果转化为履职尽责的强大动力。要综合运用监督执纪“四种形态”，坚决完成中央纪委三次全会部署的各项任务，以优异成绩迎接中华人民共和国成立70周年。
三、学习内容和重点
学习内容：党的十九大精神，习近平总书记关于主题教育系列重要讲话精神，习近平在十九届中央纪委三次全会上的重要讲话，李克强同志在国务院第二次廉政工作会议上的讲话，赵乐际同志在十九届中央纪委第三次全会上的工作报告，李希同志在十二届省纪委四次全会上的讲话，施克辉同志在十二届省纪委四次全会上的工作报告，陈宝生同志在2019年全国教育系统全面从严治党工作视频会议的讲话，景李虎同志在全省教育系统全面从严治党工作视频会议上的讲话，党章党规党纪、中国共产党纪律处分条例和监察法等国家法律，正面典型先进事迹和反面典型案例剖析。
学习重点：掌握主题教育要求、明悉纪律底线红线，努力提升理论学习、依法依规治校、狠抓落实等本领。增强自主学习意识，通过学习、实践、再学习，不断规范师德师风，在工作中学榜样、精业务，对标看齐、忠诚坚定、遵纪守法、清正廉洁，为有效履职尽责打牢基础。
四、学习安排
	清正廉洁作表率
	自学文件
	1. 党的十九大精神；
2. 习近平总书记关于主题教育系列重要讲话精神；
3. 习近平在十九届中央纪委三次全会上的重要讲话；
4. 李克强同志在国务院第二次廉政工作会议上的讲话；
5. 赵乐际同志在十九届中央纪委第三次全会上的工作报告；
6. 李希同志在十二届省纪委四次全会上的讲话；
7. 施克辉同志在十二届省纪委四次全会上的工作报告；
8. 陈宝生同志在2019年全国教育系统全面从严治党工作视频会议的讲话；
9. 景李虎同志在全省教育系统全面从严治党工作视频会议上的讲话。
10. 《中国共产党纪律处分条例》

	自学
读本
	1.《公职人员廉政教育手册》；
2.《党员领导干部违纪违法案例警示录》；
3.《形式主义官僚主义现形记》；
4.《新时代党性教育读本》；
5.《以案示警：75个违纪违法典型案例剖析》。

	观看
影片
	1.《恶伞：原省国土资源厅党组成员、执法监察局局长李师案警示录》
2.《浊流之虐：揭阳市惠来县系列腐败案警示录》。

	专题
学习
	1. 利用反面典型案例剖析，用身边事警醒身边人；
2. “引进来”，邀请专家开展专题廉政教育讲座。

	文化
教育
	1. 利用好宣传栏、多媒体的宣传途径，多渠道多载体开展宣传教育活动；
2. 组织开展廉洁读书月活动。

	现场教学
	咬耳扯袖明心境： 系列谈心提醒教育活动

	照照镜子正衣冠：“走出去”，参观廉政教育基地

             中共广东交通职业技术学院纪律检查委员会
                        2019年9月23日